

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI W KOMENDZIE MIEJSKIEJ PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ W ELBLĄGU

Na podstawie art. 14, w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku. O zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami:

L.p.	Zakres działań	Realizujący zadania wynikające z ustawy	Sposób działania	Termin
1	Monitorowanie stanu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności architektonicznej	Koordynator, zespół ds. dostępności	Analiza stanu budynku na podstawie samooceny	Realizacja w całym okresie działania
2	Monitorowanie strony internetowej i BIP pod kątem dostępności cyfrowej	Koordynator, Administrator strony internetowej	Analiza dostępności na stronie internetowej oraz BIP, aktualizacja deklaracji dostępności oraz publikacja informacji przekazanych przez koordynatora	Realizacja w całym okresie działania
3	Dostępność alternatywna	Koordynator, wyznaczona osoba przez koordynatora	Zapewnienie wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami w niezbędnym zakresie poprzez zapewnienie wsparcia innej osoby	Realizacja w całym okresie działania
4	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno - komunikacyjnej	Koordynator, wszyscy funkcjonariusze i pracownicy cywili komendy	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w przypadku zgłoszenia takiej osoby	Realizacja w całym okresie działania
5	Spotkanie zespołu ds. dostępności	Koordynator, zespół ds. dostępności	Analiza potrzeb wynikających z ustawy, stworzenie planu działania na rzecz poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w KM PSP Elbląg	I kwartał 2024

6	Spotkanie zespołu ds. dostępności	Koordinator, zespół ds. dostępności	Analiza potrzeb wynikających z ustawy – omówienie bieżących prac	III kwartał 2024
7	Sporządzenie planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Koordinator, administrator strony internetowej	Przedstawienie planu do zatwierdzenia Komendantowi KM PSP Elbląg oraz zamieszczenie planu na stronie internetowej i BIP KM PSP Elbląg	I kwartał 2024
8	Nawiązanie współpracy z tłumaczem języka migowego	Koordinator	Nawiązanie współpracy z Tłumaczem Polskiego Języka Migowego oraz rozpoznanie cenowe w sprawie nagrania filmu w Polskim Języku Migowym, który przedstawi działalność tut. Komendy	2024 - 2025
9	Rozpoznanie cenowe związane z zakupem i montażem pętli indukcyjnej	Koordinator, zespół ds. dostępności	Wysyłanie zapytań ofertowych, analiza otrzymanych wycen dot. pętli indukcyjnej	Do końca 2024 roku
10	Rozpoznanie cenowe związane z zakupem tyflografów lub znaczników głosowych	Koordinator, zespół ds. dostępności	Wysyłanie zapytań ofertowych, analiza otrzymanych wycen dot. informacji dotykowej (np. tyflografy) lub głosowej (np. znaczniki głosowe TOTUPOINT) i określenie, które z nich będzie bardziej korzystne w działalności tut. Komendy	Do końca 2024 roku
11	Rozpoznanie cenowe na wykonanie głównej tablicy informacyjnej	Koordinator, zespół ds. dostępności	Wysyłanie zapytań ofertowych, analiza otrzymanych wycen dot. tablicy informacyjnej, która zostanie umieszczona na parterze budynku tut. komendy	Do końca 2024 roku
12	Rozpoznanie cenowe dot. tabliczek informacyjnych do drzwi w budynku komendy, tj. do pomieszczeń biurowych oraz sanitarnych	Koordinator, zespół ds. dostępności	Wysyłanie zapytań ofertowych, analiza otrzymanych wycen dot. tabliczek informacyjnych do drzwi w budynku komendy, tj. do pomieszczeń biurowych oraz sanitarnych	Do końca 2024 roku
13	Rozpoznanie cenowe dot. dzwonka i tabliczki informacyjnej dla osób	Koordinator, zespół ds. dostępności	Wysyłanie zapytań ofertowych, analiza otrzymanych wycen dot. dzwonka i tabliczki	Do końca 2024 roku

	poruszających się na wózku inwalidzkim		informacyjnej dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim, które zostaną zamontowane na drzwiach głównych tutaj komendy, w celu usprawnienia i pomocy przy wejściu do budynku dla osób poruszających się na wózkach lub osobom z niepełnosprawnością, która potrzebuje pomocy	
14	Przystosowania pomieszczenia do przyjmowania interesantów	Koordinator, zespół ds. dostępności	Sporządzenie listy zadań i potrzebnych materiałów/produktów do przystosowania pomieszczenia do przyjmowania interesantów (parter budynku), aby było dostosowane również dla osób poruszających się na wózku inwalidzkim	Do końca 2024 roku
15	Szkolenie funkcjonariuszy PSP oraz pracowników cywilnych tutaj komendy	Koordinator, Dowódcy JRG, Naczelnicy Wydziałów, Kierownicy Sekcji	Wprowadzenie do programu doskonalenia zawodowego dla funkcjonariuszy tutaj komendy szkoleń wewnętrznych na temat zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Do końca 2024 roku

Sporządziła:
 St. str. Izabella Kownacka
 Koordynator ds. dostępności
 KM PSP Elbląg

MŁODSZY TECHNIK
 Sekcja Finansów
Kownacka
 st. str. *Izabella Kownacka*